d) Apresente preço baseado em outra(s) proposta(s), inclusive com o fornecimento 

de redução sobre a de menor valor; 

e) Contenha em seu texto rasura emendas, borrões, entrelinhas, irregularidade ou 

defeito de linguagem capazes de dificultar o julgamento. 

f) A presente proposta acima do valor de R$ 763.439,23 (setecentos e sessenta e 

três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e três centavos), valor 

estipulado em contrato de repasse; 

8.3 – Em caso de empate entre duas ou mais propostas, o desempate far-se-á, nos 

termos do § 2º do art. 45 da Lei 8.666/93. 

8.4 – Na análise das propostas não serão consideradas ofertas e outras informações

[...]

O prazo da obra inicia-se a partir da expedição da Ordem de Serviço emitida 

pelo Prefeito Municipal e a contratada terá 08 (oito) meses para execução dos 

serviços, podendo ser prorrogado esse prazo caso haja justificativa plausível.  

6)  VALOR DA OBRA  

Estimativa de custo: R$ 741.243,33 (setecentos e quarenta e um mil, duzentos e 

quarenta e três reais e trinta e três centavos), de acordo com a Planilha 

Orçamentária.  

7) SEGURANÇA DO TRABALHO E VIGILÂNCIA  

A segurança na obra é de responsabilidade exclusiva da Contratada, são obrigações 

e/ou responsabilidade da contratada:  

 Fazer a comunicação, da maneira mais detalhada possível, por escrito, de